
ZARZĄDZENIE NR 38/2008

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 29 maja 2008 r.

w s prawie wprowadzenia i przestrzegania zakładowych instrukcji przy wykonywaniu prac 
szczególnie niebezpiecznych w Uniwersytecie Szczecińskim.

Dzia tając na podstawie art. 237 4 §2 ustawy dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy) Dz. U. 
z 1998 r. Nr 21, poz. 94 ze zmianami oraz z 2007 r. Nr 225, poz. 1672) oraz §81 ust.l 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy ( Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze 
zmianami z 2007 r. Nr 49, poz. 330) zarządza się, co następuje

§1

1. Wprowadza się w Uniwersytecie Szczecińskim obowiązek przestrzegania 
zakładowych instrukcji przy wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych.

2. Ustala się wykaz prac szczególnie niebezpiecznych.

1) prace z substancjami rakotwórczymi
2) prace z substancjami mutagennymi
3) prace z substancjami toksycznymi
4) prace z substancjami biologicznymi zakaźnymi
5) prace powyżej 1 m przy użyciu drabin
6) prace porządkowe w narażeniu na substancje czyszczące niebezpieczne
7) prace konserwatorskie i inne powyżej 2m przy użyciu drabin, rusztowań lub 
podestów ruchomych

8) prace przy użyciu maszyn takich jak:
- piła tarczowa
- strugarka
- frezarka
- pilarka tarczowa
- nożyce elektryczne do cięcia żywopłotów
- szlifierka kątowa

9) prace przy urządzeniach emitujących promieniowanie elektromagnetyczne

§2

Wzc ry instrukcji prac szczególnie niebezpiecznych zainteresowane jednostki organizacyjne 
mogą uzyskać w Inspektoracie BHPiOPpoż..



§3

Zobc wiązuje się wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych do: 

1. zatwierdzenia i wdrożenia zakładowych instrukcji przy wykonywaniu prac szczególnie 
niebe zpiecznych ze wskazaniem terminu j ej obowiązywania;

2. zapoznania podległych pracowników z zakładowymi instrukcjami przy wykonywaniu 
prac szczególnie niebezpiecznych oraz udokumentowania tego faktu na piśmie;

3. umieszczenia zakładowych instrukcji przy wykonywaniu prac szczególnie bezpiecznych w 
widocznym miejscu na każdym stanowisku pracy.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


